
1 
 

 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN NEVALSTISKO 

ORGANIZĀCIJU SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOMĒ 

 

INFORMĀCIJA PAR NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 

 

 

Nosaukums 

 

 

“Fonds Nāc līdzās!” 

Darbības joma 

Sabiedrības izglītošana par cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, kultūra, cilvēku ar īpašām 

vajadzībām interešu aizstāvība 

 

INFORMĀCIJA PAR KANDIDĀTU 

 

Vārds, uzvārds 

Sarma Freiberga 

Amats organizācijā (kandidātam izvirzīšanas brīdī jābūt organizācijas valdes loceklim, kā arī 

ievēlēšanas gadījumā – visu Padomes locekļa pilnvaru laiku) 

Valdes priekšsēdētāja 

Darbības joma un pieredze 

Sarma Freiberga dibinājusi un līdz šai dienai vada nodibinājumu “Fonds Nāc līdzās!”. 

 

Papildus tam:   

-  no 2022.g. Rīgas pilsētas Personu ar invaliditāti NVO Padomes  locekle;          

-  no 2012. gada NEPLP Sabiedriski konsultatīvās padomes locekle;               

- kopš 2019. gada 23.septembra Sabiedriski konsultatīvās padomes  Sabiedriskā pasūtījuma 

apakšpadomes līdzpriekšsēdētāja;  

- no 2017. gada līdz šodienai Rīgas domes konsultatīvās padomes sabiedrības integrācijas jautājumos 

locekle; 

- no 2012. līdz 2013. gadam Izglītības un zinātnes ministra R. Ķīļa ārštata padomniece iekļaujošas 

izglītības jautājumos. 

 

Par savu sabiedrisko darbību esmu apbalvota ar: 

- valsts augstāko apbalvojumu Triju zvaigžņu ordeni (2011); 

- Kultūras ministrijas Atzinības rakstu par neatlaidīgu un labas gribas pilnu kultūras un mākslas spēka 

popularizēšanu sabiedrībā (2011); 

- Tiesībsarga gada balvām – “Labākā sociālā kampaņa” un “Izglītības attīstītājs” (2016) un nominācijā 

“Uzdrīkstēšanās” (2018), Atzinības raksts kategorijā “Iedvesmotājs” (2022), galveno balvu kategorijā 

“Kultūras vēstnesis” (2023); 

- Rīgas domes balvu  kultūras darbiniekiem “Baltais zvirbulis”; 

- Draudzīgā aicinājuma medaļu; 

- Latvijas Pilsoniskās alianses un Amerikas vēstniecības, un Amerikas Tirdzniecības palātas Latvijā 

gada balvas “Cilvēka izaugsmei” Goda rakstu par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē (2019) un citiem 

goda un pateicības rakstiem.  

- Latvijas Republikas Ministru kabineta Goda diploms un balva par iekļaujošas sabiedrības vērtību 

iedzīvināšanu (2023); 

 

Kā “Fonda Nāc līdzās!” vadītāja esmu organizējusi dažādus festivālus, literārus konkursus par 

sabiedrībai aktuālām tēmām, seminārus, starptautiskas konferences, izstādes, koncertus un labdarības 

akcijas. 

 



2 
 

Informācija par kandidāta veikumu pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas jomā Rīgā 

Jau iepriekšējā punktā minētais.  

Piebildei, ka “Fonds Nāc līdzās!” jau 4 gadus savās telpās A. Čaka ielā 139 ir izveidojis radošo centru, 

kur uz dažādām nodarbībām: jaukto kori, ukuleļu spēles grupu, akordeona spēles grupu, perkusiju 

grupu un zīmēšanas klasi nāk Rīgas jaunieši ar īpašām vajadzībām, lai koptu savus talantus un 

pavadītu saturiski savu brīvo laiku. 

 

Redzējums par Memoranda īstenošanas attīstību, motivācija darbam Padomē un savas jomas 

pārstāvniecībai (piemēram, apraksta, prezentācijas vai videosižeta veidā) 

Uzskatu, ka Rīgā vēl ir daudz darāmā, lai aktīvā kultūras dzīvē iekļautu cilvēkus ar īpašām vajadzībām, 

lai uzlabotu vides un saturisko piekļūstamību dažādās Rīgas institūcijās. Tādēļ domāju, ka mans 

pienesums varētu būt noderīgs Memoranda attīstīšanā sadarbībā ar Rīgas domes struktūrām. Kā 

Memoranda padomes loceklei man būtu interese kā deleģētajam pārstāvim  līdzdarboties dažādos 

pašvaldības politikas plānošanas un lēmumu pieņemšanas mehānismos, īpaši kas attiecas uz pilsētas 

kultūrpolitikas plānošanu un pilsētas vides un ēku pieejamības jautājumiem. 

 

 


